
 
 

UCHWAŁA NR VIII/54/2025 
RADY GMINY KAMIEŃ 

z dnia 21 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kamień na 2025 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1580, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Kamień na 2025 rok”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Strelczuk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 1892



Załącznik 

do uchwały Nr VIII/54/2025 

Rady Gminy Kamień 

z dnia 21 marca 2025 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Kamień na 2025 rok. 

 

Cele i zadania Programu wobec problemu bezdomności zwierząt 

 

§1 

 Celem gminnego programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt jest: 

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), z terenu 

gminy Kamień; 

2) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych; 

3) zapewnienie opieki kotom wolno żyjącym z terenu gminy Kamień; 

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom, które ucierpiały w przypadkach zdarzeń 

drogowych; 

5) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie walki z bezdomnością zwierząt. 

 

Realizacja założonych celów 

 

§2 

 

 Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez: 

1) przekazywanie zwierząt bezdomnych z terenu gminy Kamień, do schroniska dla 

bezdomnych zwierząt w Chełmie przy ulicy Włodawskiej 23A na podstawie zawartego  

z Miastem Chełm porozumienia; 

2) odławianie na zlecenie Gminy zwierząt bezdomnych, zagubionych, wałęsających się, 

pozostających bez opieki właściciela przez firmę CARMIR Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością, ul. Z. Waśniewskiego 1, 22-100 Chełm, po każdorazowym 

zgłoszeniu przez mieszkańców takiej potrzeby. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie 

prowadzone w sposób nie stwarzający zagrożenia dla ich życia i zdrowia oraz bez 

zadawania im cierpienia; 

3) przekazywanie pozostających bez opieki właściciela zwierząt gospodarskich do Peter 

Pieńkowski Farma Pieńków, Lipinki 15, 22-114 Żmudź, będącej własnością Pana Petera 

Jana Pieńkowskiego na podstawie zawartej umowy. Koszty opieki nad zwierzętami 

gospodarskimi pokryje Gmina Kamień; 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych poprzez prowadzenie akcji 

promocyjnych i adopcyjnych; 

5) funkcjonowanie w Urzędzie Gminy Kamień punktu informacyjnego ds. interwencji  

w sprawach: zapewnienia opieki zwierzętom bezdomnym, udzielenia pomocy 

weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych, których 

właścicieli nie ustalono, przyjmowania zgłoszeń o błąkających się zwierzętach, itp.,  

w godzinach pracy Urzędu pod numerem telefonu: (82) 567 15 75, poza godzinami pracy 

Urzędu oraz w dni wolne od pracy: 602 539 907. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1892



§3 

 

 Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane będzie poprzez: 

1) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego 

traktowania zwierząt; 

2) prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów 

sterylizacji i kastracji; 

3) usypianie ślepych miotów zwierząt dokonywane przez lekarza weterynarii Kacpra 

Lewczuka, ul. Hrubieszowska 38, 22-113 Kamień na podstawie zawartej umowy. 

 

§4 

 

 Zapewnienie opieki kotom wolno żyjącym z terenu gminy Kamień będzie realizowane 

poprzez: 

1) dokarmianie zakupioną na koszt gminy karmą, wydawaną społecznym opiekunom 

(karmicielom) kotów wolno żyjących, według potrzeb. Koty wolno żyjące dokarmiane są 

całorocznie, w miejscach wskazanych przez opiekunów społecznych;  

2) prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących;  

3) zapewnienie kotom wolno żyjącym pomocy weterynaryjnej i profilaktyki pasożytniczej 

przez lekarza weterynarii Kacpra Lewczuka, ul. Hrubieszowska 38, 22-113 Kamień na 

koszt Gminy Kamień. 

 

§5 

 

 Zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom, które ucierpiały w przypadkach zdarzeń 

drogowych będzie realizowane poprzez całodobową opiekę weterynaryjną świadczoną przez 

lekarza weterynarii Kacpra Lewczuka, ul. Hrubieszowska 38, 22-113 Kamień na podstawie 

zawartej umowy. 

 

§6 

 

 Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie walki z bezdomnością zwierząt realizowana 

będzie poprzez: 

1) zachęcenie nauczycieli w szkołach z terenu gminy do włączenia treści programowych 

w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem 

zwierząt domowych i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami, potrzebą 

ograniczania liczby zwierząt poprzez sterylizację i kastrację; 

2) współpracę z istniejącymi organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt; 

3) organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu gminy na temat 

humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy 

z zainteresowanymi organizacjami pozarządowymi i instytucjami. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1892



§7 
 

1. Na realizację Programu w budżecie Gminy w roku 2025 zabezpieczone zostały środki 

finansowe w Dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, Rozdział 90095 – 

Pozostała działalność, w kwocie 20 000,00 zł, Rozdział 90013- Schroniska dla zwierząt  

w kwocie 500,00 zł. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 wydatkowane będą zgodnie z ustawą z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt: 3 500,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie: 4 000,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt: 10 000,00 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt: 1 700,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 100,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów: 500,00 zł; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich: 

300,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt: 400,00 zł. 

3. W przypadku pozyskania środków zewnętrznych będą one wykorzystane do ograniczenia 

wydatków własnych Gminy, bądź realizację zadań zgodnych z wnioskiem do właściwego 

funduszu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1892


	UCHWAŁA NR VIII/54/2025 RADY GMINY KAMIEŃ z dnia 21 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-02T11:50:58+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




